
Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje 
– balíček X 

Stránka 1 z 2 

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace - odpověď č. 5 na žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace 
 
v rámci veřejné zakázky na služby č. Z2023-030803 pod názvem „Poskytování energetických služeb 

metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje – balíček X“ poskytujeme 

následující vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Název zadavatele:   Pardubický kraj 
Sídlo zadavatele:  Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 
IČO:  70892822 
Způsob zadání:   jednací řízení s uveřejněním 
Evidenční číslo ve VVZ:  Z2023-030803 
 
Kontaktní osoba poradce: Ing. Petr Turecký  
 ENVIROS, s.r.o.  
 Dykova 53/10, 101 00 Vinohrady 
 +420 720 955 668  
 petr.turecky@enviros.cz 
 
 
Název a způsob zadávání veřejné zakázky: 

Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického 

kraje – balíček X zadávané v jednacím řízení s uveřejněním podle ustanovení § 60 a násl. zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Odpovědi na níže položené dotazy účastníka ZŘ jsou červeným písmem v textu a uvedeny slovem 
„Odpověď:“. 
 

Dotazy/ připomínky/ požadavky účastníka zadávacího řízení: 

 

Vážení zástupci zadavatele 
 
Na základě obdržené Výzvy k podání 5.PN a její přílohy, ve které definujete změnu textace smlouvy 
SES v části předběžných činností, si Vám dovolujeme zaslat následující dotaz vztažený na další návrhy 
úprav SES, které byly součástí 4.PN a nevíme, zda-li tudíž byly reflektovány či nikoli: 
 

- Článek 5.3 – návrh 120 dní – zadavatelem reflektován 
- Článek 7.4 – návrh 5 pracovních dní – dotaz, zda-li může takto být upraveno? 

o Odůvodnění: Komplexní zkoušky probíhají průběžně na jednotlivých objektech, původních 
14 pracovních dní jsou defacto 3 týdny, ve kterých se práce ještě obvykle dokončují. 5 
pracovních dní předem je dle našeho názoru dostatečně dlouhá doba. 

mailto:petr.turecky@enviros.cz


Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných objektech v majetku Pardubického kraje 
– balíček X 

Stránka 2 z 2 

Odpověď: Návrh byl zadavatelem akceptován a zapracován v rámci změny zadávací dokumentace, 

která je zveřejněna na profilu zadavatele. 

- Článek 7.5 – návrh 5 pracovních dní – dotaz, zda-li může takto být upraveno?  

o Toto souvisí s předchozím článkem, kdy přehled všech dokladů musí být odeslán spolu 
s oznámením o termínu zkoušek. Oba články jsou provázané. 

Odpověď: Návrh byl zadavatelem akceptován a zapracován v rámci změny zadávací dokumentace, 

která je zveřejněna na profilu zadavatele. 

- Článek 11.3 – návrh 90 dní – dotaz, zda-li může takto být upraveno?  

o Souhrnná zpráva verifikuje veškerou realizaci, včetně případných změn, které se 
v průběhu verifikace a následně v průběhu realizace vyskytly. 

Odpověď: Návrh byl zadavatelem akceptován a zapracován v rámci změny zadávací dokumentace, 

která je zveřejněna na profilu zadavatele. 

- Článek 11.4 f) – návrh 90 dní – dotaz, zda-li může takto být upraveno?  

o Součástí ročního vyhodnocení úspor jsou i dílčí protokoly z jednotlivých objektů, které 
jsou podepsány dotčenými řediteli organizací. Právě z tohoto administrativně-
organizačního důvodu navrhujeme v tomto článku 90 dní 

Odpověď: Návrh byl zadavatelem akceptován a zapracován v rámci změny zadávací dokumentace, 

která je zveřejněna na profilu zadavatele. 

- Článek 16.2 – návrh 120 dní – dotaz, zda-li může takto být upraveno?  

o Původní doba 30 dní není reálně stihnutelná, protože Závěrečná zpráva má zhodnotit 
všech 12 vyhodnocovacích období a poslední 12. období bude vyhodnoceno dle našeho 
návrhu výše do 90 dnů po jeho ukončení. Není tak prakticky možné Závěrečnou zprávu 
odevzdat před tímto posledním ročním vyhodnocení. Z toho důvodu navrhujeme 
odevzdat závěrečnou zprávu 30 dní po posledním vyhodnocení, tedy 120 dní po skončení 
garance. 

Odpověď: Návrh byl zadavatelem akceptován a zapracován v rámci změny zadávací dokumentace, 

která je zveřejněna na profilu zadavatele. 

 

Přílohy Vysvětlení zadávací dokumentace - odpověď č. 5 na žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace: 

1. 3_ZD_Pk X_Smlouva+prilohy_06022024.docx 

 

V Praze dne 06.02.2024 

 

Za zadavatele 

 

ENVIROS, s.r.o. a DS Energy Consulting s.r.o. 


